TERESINA - PI

20

Quinta-feira, 22 de junho de 2006 - Nº 116

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 2049/2006, referente ao
Convite n.º 007/2006, que tem como objeto a contratação de empresa especializada em
construção civil, para construção de uma Delegacia ‘Modelo Popular” Projeto Executivo
do Governo do Estado do Piauí  , localizada na cidade de Lagoa do Piauí- PI, e
considerando que expirou o prazo recursal, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei
n.º 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório, em conseqüência, fica convocada
a licitante: NET CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ/MF Nº07.807.892/0001-86) para a
assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as
penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina,  12 de junho de 2006

BEL.  RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 011/2006

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): NET CONSTRUÇÕES LTDA, EMPRESA INSCRITA NO CNJP/
MF SOB O Nº07.807.892/0001-86.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N. º 007/ SSP-PI/ 2006.
PROCESSO: N. º 2049/2006.
OBJETO: CONTRATO PARA CONSTRUÇÃO DE UMA DELEGACIA “MODELO
POPULAR” PROJETO EXECUTIVO DO GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ,
LOCALIZADA NA CIDADE DE LAGOA DO PIAUI- PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ A PARTIR DO
RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO ATÉ O TÉRMINO DO PERÍODO PREVISTO
PARA A TOTAL EXECUÇÃO DA OBRA, QUE SERÁ NO MÁXIMO DE 60(SESSENTA)
DIAS.
VALOR: R$85.837,07(OITENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS
E SETE CENTAVOS).
FONTE DE RECURSO: 00; NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA 12.101.06.181.12.2.093.

DATA DE ASSINATURA: 13/06/2006.

Teresina, 14 de junho de 2006.
_______________________________________

Bel.RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P.  2131

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2006

 O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos interessados,
o resultado final da tomada de preços supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º.
lugar: CONSTRUTORA PLANOS LTDA ofertou o valor de R$ 357.703,61 (Trezentos e
cinqüenta e sete mil, setecentos e três reais e sessenta e um centavos). A Ata final pertinente
ao certame em tela encontra-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 19 de junho de 2006.

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  69/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    0544/2006
OBJETO:  Execução dos serviços de CONSERVAÇÃO: Terraplenagem e Revestimento
Primário, na Rodovia PI-260, trecho: Entr. BR-135/Barreiras do Piauí, com uma extensão
de 20,00 km e 6,00 m de largura, pelo prazo  de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA LIMA & CERÁVOLO MAQUINÁRIOS LTDA
VALOR:  R$ 139.928,69 (cento e trinta e nove mil, novecentos e vinte e oito reais e
sessenta e nove centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Carta Convite Nº 039/2006
DATA:  08  de junho de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Aliane
Bueno Cerávolo Lima/Representante/Construtora Lima & Cera\ávolo M. Ltda

P. P.  2132

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO  Nº  346/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO
PIAUÍ e a EMPRESA FUNATEC – FUNDAÇÃO DE APOIO TECNOLOGICO.
OBJET0: Prestação de serviço de  Suporte Logístico  com quadro funcional
qualificado para compor o quadro de RH da Farmácia Popular, Unidade V, situada
no Conjunto Parque Piauí, Q-23, C-08 em Teresina-PI.  VALOR MENSAL: R$
8.387,65 (Oito mil, trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e cinco
centavos).FONTE DE RECURSOS: Programa FARMÁCIA POPULAR DO BRASIL.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA:
01/06/2006 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária de
Estadual da Saúde - Interina, e PAULO RUBENS RAMOS PEREIRA – FUNATEC

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº  347/06

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o ESTADO DO PIAÚI com a  interveniência
da SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e o MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DE ASSIS. OBJET0: Conclusão  da Unidade de Atendimento à
Família, situada na Rua 25 de Outubro , Q-53, Lote 80 no Município de São Francisco
de Assis do PI.  VALOR TOTAL: R$ 76.141,20 (Setenta e seis mil, cento e quarenta
e um reais e vinte centavos) sendo 60.000,00 – Estado do PI e 16.141,20 –
MUNICIPIO.FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual e Contrapartida do
Município. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a contar da data da assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 14/06/2006 SIGNATÁRIOS: JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE
ARAÚJO DIAS - Governador do Estado, TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES –
Secretária de Estadual da Saúde - Interina, e HEITOR GOMES FERREIRA – Prefeito
Municipal de São Francisco de Assis do PI

AVISO DE RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 343/06

A SECRETARIA  DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI torna publico para todos os
interessados, que retifica o Extrato do Contrato n.º 343/06, publicado em DOE n.º 113, de 19/
06/06 pg. 05 onde está escrito: VALOR: R$ 159.955,95 (Cento cinqüenta e nove mil
novecentos cinqüenta e cinco reais noventa e cinco centavos) Leia-se VALOR: R$ 149.497,29
(Cento quarenta e nove mil, quatrocentos noventa e sete reais, vinte e nove centavos).

P. P.  2138

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social- setor de licitações

Teresina, 21 de Junho de 2006.

Manoel Albano Amorim de Queiroz
Presidente da CPL/CCOM

P. P.  2133